АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      17 января 2024 г.                       № 42

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области от 26.10.2023 № 2852

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступности и качества образования для населения городского

округа город Михайловка Волгоградской области» на 2024-2026 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа

город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от

29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах

городского округа город Михайловка Волгоградской области» администрация

городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступности и

качества образования для населения городского округа город Михайловка

Волгоградской области» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от

26.10.2023 № 2852 (далее – Программа), следующие изменения:

 1.1. В паспорте Программы раздел «Объем и источники финансирования»

изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной целевой

программы осуществляется в сумме  1 922 049,9 тыс. руб., в т.ч.:

 за счет средств бюджета городского округа город Михайловка

Волгоградской области в сумме 582 894,1 тыс. руб.,

 за счет средств областного бюджета – 1 339 155,8 тыс. руб.

По годам финансирования:

 Бюджет городского округа

(тыс. руб.)

Областной бюджет

(тыс. руб.)

2024 год 209 235,2 526 536,6

2025 год 187 926,1 402 122,3

2026 год 185 732,8 410 496,9

ИТОГО
582 894,1 1 339 155,8

1 922 049,9

 1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

 2
«5. «Перечень мероприятий программы, индикаторов и показателей

результативности ее выполнения»

Наименова
ние мероприятия

Источники
финансиров

ания*

Объем финансирования
(тыс. руб.)

Индикаторы и показатели результативности выполнения
программы

всего
в том числе по годам наименова

ние

ед.

изме
рени

я

значение индикатора/показателя

2024 2025 2026 2023 2024 2025 2026

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Цель - повышение качества, обеспечение максимальной доступности и эффективности общедоступного начального,

основного общего, среднего общего, дополнительного образования.

Задачи       1) обеспечение качественного оказания муниципальных услуг по предоставлению общедоступного начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования;
2) сохранение и укрепление кадрового состава муниципальных образовательных учреждений, оказывающих

муниципальные услуги по предоставлению общедоступного начального, основного общего, среднего (полного)
общего, дополнительного образования;
3) введение и обеспечение функционирования системы персонифицированного дополнительного образования детей,
подразумевающей предоставление детям именных сертификатов дополнительного образования с возможностью
использования в рамках механизмов персонифицированного финансирования;

4) методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от
их формы собственности, семей и иных участников системы персонифицированного дополнительного образования.

1. Организация предоставления общедоступного
начального, основного общего, среднего общего образования

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (работ) муниципальных
казенных общеобразовательных учреждений

МКОУ «СШ № 1» Всего, в
том
числе:

84919,1 32100,7 26182,3 26636,1
предоставле
ние
начального,
основного

общего,
среднего
общего
образования

чел.

696 696 696 696

бюджет
городског
о округа

16965,6 5093,6 5936,0 5936,0

областной
бюджет:

67953,5 27007,1 20246,3 20700,1

образоват

ельный
процесс

67953,5 27007,1 20246,3 20700,1

МКОУ «СШ № 2» Всего, в
том
числе:

67535,4 25832,2 20661,3 21041,9
чел.

575 575 575 575

бюджет

городског
о округа

10562,3 3182,5 3689,9 3689,9

областной
бюджет

56973,1 22649,7 16971,4 17352,0

образоват
ельный

процесс

56973,1 22649,7 16971,4 17352,0

МКОУ «СШ № 3»

Всего, в
том
числе:

181618,3 71184,7 54658,6 55775,0
чел.

460 460 460 460

бюджет
городског
о округа

14430,0 4814,8 4807,6 4807,6

областной
бюджет:

167188,3 66369,9 49851,0 50967,4

образоват
ельный
процесс

167188,3 66369,9 49851,0 50967,4

МКОУ «СШ № 4»

Всего, в
том
числе:

97858,7 37789,7 29749,7 30319,3
чел.

883 883 883 883
бюджет
городског
о округа

12483,5 3842,5 4320,5 4320,5

областной
бюджет:

85375,2 33947,2 25429,2 25998,8

образоват

85375,2 33947,2 25429,2 25998,8

 3
ельный
процесс

МКОУ «СШ № 5»

Всего, в
том
числе:

108446,9 41914,4 32957,9 33574,6
чел.

972 972 972 972

бюджет
городског
о округа

16010,1 5162,9 5423,6 5423,6

областной
бюджет:

92436,8 36751,5 27534,3 28151,0

образоват
ельный
процесс

92436,8 36751,5 27534,3 28151,0

МКОУ «СШ № 7»

Всего, в

том
числе:

111504,4 42943,5 33962,8 34598,1

чел.

966 966 966 966

бюджет
городског
о округа

16322,6 5122,0 5600,3 5600,3

областной

бюджет:
95181,8 37821,5 28362,5 28997,8

образоват
ельный
процесс

95181,8 37821,5 28362,5 28997,8

МКОУ «СШ № 9»

Всего, в
том

числе:

49047,3 18922,5 16050,4 14074,4
чел.

327 327 327 327

бюджет
городског
о округа

15391,3 5530,7 6030,3 3830,3

областной
бюджет:

33656,0 13391,8 10020,1 10244,1

образоват
ельный
процесс

33656,0 13391,8 10020,1 10244,1

МКОУ «СШ №
10»

Всего, в
том
числе:

91027,4 34267,9 28138,6 28620,9
чел.

745 745 745 745

бюджет
городског
о округа

18786,9 5543,7 6621,6 6621,6

областной
бюджет:

72240,5 28724,2 21517,0 21999,3

образоват

ельный
процесс

72240,5 28724,2 21517,0 21999,3

МКОУ «СШ №
11»

Всего, в
том
числе:

97652,2 37903,3 29597,5 30151,4
чел.

761 761 761 761

бюджет

городског
о округа

14689,1 4923,7 4882,7 4882,7

областной
бюджет:

82963,1 32979,6 24714,8 25268,7

образоват
ельный

процесс

82963,1 32979,6 24714,8 25268,7

МКОУ
«Арчединская

СШ»

Всего, в
том
числе:

45839,6 16919,3 14377,5 14542,8
чел.

126/24 126/24 126/24 126/24

бюджет
городског

о округа

17110,7 5717,3 5696,7 5696,7

областной
бюджет:

28728,9 11202,0 8680,8 8846,1

образоват
ельный
процесс

28728,9 11202,0 8680,8 8846,1

МКОУ
«Безымянская

Всего, в
том

49508,4 18708,7 15293,2 15506,5
чел.

164/31 164/31 164/31 164/31

 4
СШ» числе:

бюджет
городског
о округа

13350,1 4604,7 4372,7 4372,7

областной

бюджет:
36158,3 14104,0 10920,5 11133,8

образоват
ельный
процесс

36158,3 14104,0 10920,5 11133,8

МКОУ
«Большовская

СШ»

Всего, в
том

числе:

65555,6 24284,9 20519,8 20750,9
чел.

171/53 171/53 171/53 171/53

бюджет
городског
о округа

22936,2 7841,2 7547,5 7547,5

областной
бюджет:

42619,4 16443,7 12972,3 13203,4

молодые
специалис
ты

72,9 24,3 24,3 24,3

образоват
ельный
процесс

42546,5 16419,4 12948,0 13179,1

МКОУ
«Етеревская

ККШИ»

Всего, в
том
числе:

44032,2 16952,2 13464,9 13615,1
чел.

93/15 93/15 93/15 93/15

бюджет
городског
о округа

18860,5 7099,3 5880,6 5880,6

областной
бюджет:

25171,7 9852,9 7584,3 7734,5

образоват
ельный
процесс

25171,7 9852,9 7584,3 7734,5

МКОУ
«Катасоновская

СШ»

Всего, в

том
числе:

28374,8 11018,1 8629,1 8727,6

чел.

68/6 68/6 68/6 68/6

бюджет
городског
о округа

12478,9 4768,1 3855,4 3855,4

областной

бюджет:
15895,9 6250,0 4773,7 4872,2

образоват
ельный
процесс

15895,9 6250,0 4773,7 4872,2

МКОУ
«Карагичевская

СШ»

Всего, в
том

числе:

50008,3 18222,8 15809,9 15975,6
чел.

118/35 118/35 118/35 118/35

бюджет
городског
о округа

17853,5 5908,7 5972,4 5972,4

областной
бюджет:

32154,8 12314,1 9837,5 10003,2

молодые
специалис
ты

198,3 66,1 66,1 66,1

образоват
ельный
процесс

31956,5 12248,0 9771,4 9937,1

МКОУ
«Отрадненская

СШ»

Всего, в
том
числе:

119631,6 45922,3 36700,1 37009,2
чел.

255/58 255/58 255/58 255/58
бюджет
городског
о округа

52763,4 20618,8 16072,3 16072,3

областной
бюджет:

66868,2 25303,5 20627,8 20936,9

образоват
ельный

66868,2 25303,5 20627,8 20936,9

 5
процесс

МКОУ
«Плотниковская

СШ»

Всего, в
том
числе:

43204,1 15834,9 13613,5 13755,7
чел.

88/16 88/16 88/16 88/16

бюджет

городског
о округа

18673,0 6267,2 6202,9 6202,9

областной
бюджет:

24531,1 9567,7 7410,6 7552,8

молодые
специалис

ты

42,6 14,2 14,2 14,2

образоват
ельный
процесс

24488,5 9553,5 7396,4 7538,6

МКОУ
«Раздорская СШ»

Всего, в
том

числе:

23179,2 8911,7 7068,7 7198,8
чел.

26 26 26 26

бюджет
городског
о округа

3692,0 1177,2 1257,4 1257,4

областной
бюджет:

19487,2 7734,5 5811,3 5941,4

образоват
ельный
процесс

19487,2 7734,5 5811,3 5941,4

МКОУ
«Раковская СШ»

Всего, в
том
числе:

55644,9 20467,2 17469,9 17707,8
чел.

165/29 165/29 165/29 165/29

бюджет
городског
о округа

15857,0 4914,2 5471,4 5471,4

областной
бюджет:

39787,9 15553,00 11998,5 12236,4

образоват

ельный
процесс

39787,9 15553,00 11998,5 12236,4

МКОУ
«Реконструкторск

ая СШ»

Всего, в
том
числе:

52818,9 19215,6 16717,2 16886,1
чел.

88/23 88/23 88/23 88/23

бюджет

городског
о округа

22567,5 7504,5 7531,5 7531,5

областной
бюджет:

30251,4 11711,1 9185,7 9354,6

образоват
ельный

процесс

30251,4 11711,1 9185,7 9354,6

МКОУ
«Сенновская

СШ»

Всего, в
том
числе:

37396,2 14217,9 11512,0 11666,3
чел.

105/14 105/14 105/14 105/14

бюджет
городског

о округа

12301,7 4372,7 3964,5 3964,5

областной
бюджет:

25094,5 9845,2 7547,5 7701,8

образоват
ельный
процесс

25094,5 9845,2 7547,5 7701,8

МКОУ
«Сидорская СШ»

Всего, в
том
числе:

104760,3 39007,3 32669,2 33083,8
чел.

318/66 318/66 318/66 318/66
бюджет
городског
о округа

30557,1 10262,1 10147,5 10147,5

областной
бюджет:

74203,2 28745,2 22521,7 22936,3

образоват
ельный

74203,2 28745,2 22521,7 22936,3

 6
процесс

МКОУ «Троицкая
СШ»

Всего, в
том
числе:

49866,5 18697,3 15497,5 15671,7
чел.

127/36 127/36 127/36 127/36

бюджет

городског
о округа

18466,1 6546,3 5959,9 5959,9

областной
бюджет:

31400,4 12151,0 9537,6 9711,8

образоват
ельный

процесс

31400,4 12151,0 9537,6 9711,8

МКОУ
«Крутинская

ОШ»

Всего, в
том
числе:

14368,7 5684,4 4307,2 4377,1

чел.

13 13 13 13

бюджет
городског

о округа

3889,3 1519,5 1184,9 1184,9

областной
бюджет:

10479,4 4164,9 3122,3 3192,2

образоват
ельный
процесс

10479,4 4164,9 3122,3 3192,2

МКОУ
«Моховская ОШ»

Всего, в
том
числе:

14251,8 5915,8 4130,5 4205,5
чел.

63 63 63 63

бюджет
городског
о округа

2996,8 1443,6 776,6 776,6

областной
бюджет:

11255,0 4472,2 3353,9 3428,9

образоват
ельный
процесс

11255,0 4472,2 3353,9 3428,9

МКОУ
«Рогожинская

ОШ»

Всего, в

том
числе:

21986,2 8162,3 6856,9 6967,0

чел.

37 37 37 37

бюджет
городског
о округа

5435,1 1591,1 1922,0 1922,0

областной

бюджет:
16551,1 6571,2 4934,9 5045,0

молодые
специалис
ты

43,8 14,6 14,6 14,6

образоват
ельный

процесс

16507,3 6556,6 4920,3 5030,4

МКОУ
«Старосельская

ОШ»

Всего, в
том
числе:

34029,2 12575,4 10661,8 10792,0
чел.

97/19 97/19 97/19 97/19

бюджет
городског

о округа

9743,9 3227,3 3258,3 3258,3

областной
бюджет:

24285,3 9348,1 7403,5 7533,7

образоват
ельный
процесс

24285,3 9348,1 7403,5 7533,7

МКОУ
«Секачевская

ОШ»

Всего, в
том
числе:

17222,1 6990,7 5077,7 5153,7
чел.

60 60 60 60
бюджет
городског
о округа

5818,6 2456,6 1681,0 1681,0

областной
бюджет:

11403,5 4534,1 3396,7 3472,7

образоват
ельный

11403,5 4534,1 3396,7 3472,7

 7
процесс

МКОУ
«Страховская

ОШ»

Всего, в
том
числе:

13340,1 5171,7 4051,5 4116,9
чел.

19 19 19 19

бюджет

городског
о округа

3540,1 1276,1 1132,0 1132,0

областной
бюджет:

9800,0 3895,6 2919,5 2984,9

образоват
ельный

процесс

9800,0 3895,6 2919,5 2984,9

Администрация
городского округа

город
Михайловка

Волгоградской
области

Всего, в
том
числе:

6777,0 2259,0 2259,0 2259,0

областной
бюджет:

субсидия
на
проведени
е
мероприя
тий по
реализаци
и проекта
Волгоград

ской
области
"Повыше
ние
финансов
ой
грамотнос
ти

населения
Волгоград
ской
области"

6099,3 2033,1 2033,1 2033,1

бюджет
городског
о округа в

т.ч.:
софинанс
ирование
субсидии
на
проведени
е
мероприя

тий по
реализаци
и проекта
Волгоград
ской
области
"Повыше
ние
финансов

ой
грамотнос
ти
населения
Волгоград
ской
области

677,7 225,9 225,9 225,9

Итого

Всего, в
том
числе:

1781405,4 677998,4 548646,2 554760,8
чел.

8586/4

25

8586/

425

8586/

425

8586/

425 бюджет
городског
о округа в

445210,6 152558,8 147425,9 145225,9

 8
т.ч.:

софинанс

ирование
субсидии
на
проведени
е
мероприя
тий по
реализаци

и проекта
Волгоград
ской
области
"Повыше
ние
финансов
ой

грамотнос
ти
населения
Волгоград
ской
области

677,7 225,9 225,9 225,9

областной
бюджет

1336194,8 525439,6 401220,3 409534,9

субсидия
на
проведени
е
мероприя
тий по
реализаци

и проекта
Волгоград
ской
области
"Повыше
ние
финансов
ой

грамотнос
ти
населения
Волгоград
ской
области"

6099,3 2033,1 2033,1 2033,1

молодые

специалис
ты

357,6 119,2 119,2 119,2

образоват
ельный
процесс

1329737,9 523287,3 399068,0 407382,6

2. Организация предоставления доступного дополнительного образования

Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на выполнение муниципальных услуг (работ)  муниципальных
бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей

МБУ ДО
«ДШИ»

бюджет
городского
округа

78715,1 31676,1 23519,5 23519,5
предостав
ление
дополните
льного
образован
ия

чел.
2145 2145 2145 2145

МОУ ДО
"ЦДТ"

бюджет
городского
округа

39104,4 16143,4 11480,5 11480,5
чел.

2090 2090 2090 2090

ИТОГО
бюджет
городского
округа

117819,5 47819,5 35000,0 35000,0
чел.

4235 4235 4235 4235

Целевая субсидия для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей в сфере управления БПЛА

МОУ ДО
"ЦДТ"

Всего, в том
числе:

3290,0 1218,9 1002,2 1068,9

 9
бюджет
городского
округа

329,0 121,9 100,2 106,9

областной
бюджет

2961,0 1097,0 902,0 962,0

Выполнение функций казенными учреждениями

МКОУ ДО

«СДЮТиЭ»

бюджет
городского
округа

17023,0 6223,0 5400,0 5400,0

предостав
ление

дополните

льного
образован

ия

чел. 568 568 568 568

ИТОГО

бюджет
городского
округа

17023,0 6223,0 5400,0 5400,0  чел. 568 568 568 568

3. Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

Наименование мероприятия Источники финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.)

всего
в том числе по годам

2024 2025 2026

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Цель - обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.

Задачи

- введение и обеспечение функционирования системы персонифицированного дополнительного
образования детей, подразумевающей предоставление детям именных сертификатов
дополнительного образования с возможностью использования в рамках механизмов
персонифицированного финансирования.
- методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного
образования, независимо от их формы собственности, семей и иных участников системы
персонифицированного дополнительного образования.

Субсидия на финансовое обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

МОУ ДО "ЦДТ" бюджет городского округа 2512,0 2512,0 0,0 0,0

1.3. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы за счёт источников финансирования

из всех уровней бюджетов и внебюджетных источников

Потребность в финансовых ресурсах устанавливается на весь период

реализации ведомственной целевой программы с разбивкой по периодам

реализации с учетом прогнозируемой инфляции.

Принятая ведомственная целевая программа является обязательной на весь

период действия.

Расходы, предусмотренные на выполнение программных мероприятий,

включают затраты, непосредственно связанные с выполнением муниципальных

заданий общеобразовательными учреждениями и учреждениями дополнительного

образования детей.

Финансирование мероприятий, связанных с реализацией ведомственной целевой

программы осуществляется в сумме  1 922 049,9 тыс. руб., в т.ч.:

 за счет средств бюджета городского округа город Михайловка

Волгоградской области в сумме 582 894,1 тыс. руб.,

 за счет средств областного бюджета – 1 339 155,8 тыс. руб.

По годам финансирования:

 Бюджет городского округа

(тыс. руб.)

Областной бюджет

(тыс. руб.)

2024 год 209 235,2 526 536,6

2025 год 187 926,1 402 122,3

2026 год 185 732,8 410 496,9

ИТОГО
582 894,1 1 339 155,8

1 922 049,9

мероприятия Программы и объемы финансовых средств, направляемых на ее

выполнение могут корректироваться в процессе реализации Программы.».

 10
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по социальному развитию О.Ю. Дьякову.

Вр.и.о главы городского округа                                                                 О.Ю. Дьякова